委托协议

甲方：崇左市不动产登记中心

乙方：

为便民利民、简化工作程序，提高不动产登记工作效率，甲乙双方在自愿、互相信任的基础上，经协商一致达成如下协议：

一、甲方在办理以乙方作为抵押权人的预购商品房抵押权预告登记业务时，委托乙方代为收取抵押人提交的《崇左市不动产登记申请表》、《询问表》及抵押人的有效身份证明复印件（含身份证、婚姻证明、军官证、护照、未满18周岁者提供的户口本）等申请材料。

二、甲方授权乙方查验和比对抵押人的身份证明、签章，就申请登记事项询问抵押人，并在询问表上签字确认。

三、乙方应认真查验和比对抵押人的身份证明，并对《崇左市不动产登记申请表》、《询问表》及其他材料上抵押人的签字及所捺手印的真实性负责。因乙方故意或过失导致抵押登记无效或引起纠纷，造成经济损失的，由乙方自行承担赔偿责任。

四、甲方将办理抵押登记所需资料、费用收取标准书面通知乙方，协议期限内上述内容如有变化应及时以书面形式通知乙方。

五、乙方对甲方的委托事项无转委托权。

六、协议履行过程中如有争议，甲乙双方应本着平等、互谅、公平的原则协商解决。
七、期限壹年，从     年   月   日起至    年   月  日止。
八、本协议连同委托须知共2页，一式二份，甲乙双方各执一份，具有同等法律效力。
甲方（公章）
乙方（公章）

负责人：（签名）
法定代表人（签名）

   年  月   日
  年   月   日

委托须知

2、 1、由银行工作人员鉴证的，鉴证人须在抵押人身份证明等需要核对原件收取复印件的办证材料上亲笔签署姓名（按手印）和日期，不得使用私章印鉴。

3、 由银行工作人员鉴证的抵押材料，只能由银行委托的经办人送达办证大厅不动产登记中心窗口进行登记，非经办人送达的不予受理。

4、 共有房屋，应当由共有人共同申请登记。

5、 未成年人的房屋，应当由其监护人代为申请登记。

6、 委托代理人申请不动产登记的，代理人应当提交授权受托公证书和身份证明。

7、 抵押查档业务可由银行工作人员持产权人亲笔签名（并加盖右手大拇指印）的查档委托书及其身份证复印件代为办理查档手续。

甲方（公章）                            乙方（公章）

法定代表人（签名）                       法定代表人（签名）
  年   月   日
                             年   月   日